
Liquidazione fattura n. 14/S del 07/03/2012 – Ditta: “Edizioni Solinas di Laura G. Solinas” – CIG ZDF045FD62 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE N° 472 DEL 18.04.2012

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 14/S del 07/03/2012 – Ditta: “Edizioni Solinas di
Laura G. Solinas” – CIG ZDF045FD62

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che al fine della realizzazione del progetto denominato “Genitori Più – Mamme
Lettrici”, questa Azienda ha provveduto alla divulgazione dell’opuscolo:
“L’Albero della vita. Una favola per Beatrice”, edito e stampato dalla Ditta:
“Edizioni Solinas di Laura G. Solinas” con sede in Nuoro;

CHE detto Progetto è finanziato per una quota parte dalla Fondazione Banco di
Sardegna, giusta comunicazione Prot. n. 5405 del 29/06/2009;

CHE per le predette finalità sono state riprodotte e distribuite numerose copie nel
corso degli anni 2010 e successivi;

CHE la Ditta: “Edizioni Solinas di Laura G. Solinas” ha provveduto alla fornitura dei
volumi sopra menzionati nel corso dell’anno 2010, quando la Ditta operava con
la vecchia ragione sociale “Grafiche Editoriali S.A.S. di Maurizio Solinas & C.”;

CHE tale fornitura è stata contabilizzata nel Bilancio 2010 con la fattura n. 42/P del
18/02/2010 di € 4.500,00 (euroquattromilacinquecento/00) ed attribuita al
fornitore “Grafiche Editoriali S.A.S. di Maurizio Solinas & C.”;

PRESO ATTO dell’impossibilità per la Ditta cessata: “Grafiche Editoriali S.A.S. di Maurizio
Solinas & C.” di recuperare un DURC regolare per procedere alla liquidazione
del correlato debito;

VISTA la nota di credito n. 1/W del 10/01/2012 di € 4.500,00 (euroquattro
milacinquecento/00) che storna il precedente debito nei confronti della Ditta:
“Grafiche Editoriali S.A.S. di Maurizio Solinas & C.”;

VISTA la fattura n. 14/S del 07/03/2012 di € 4.500,00 (euroquattromilacinque cento/00)
della Ditta con la nuova ragione sociale: “Edizioni Solinas di Laura G. Solinas”,
che richiama la summenzionata fornitura;

ACCERTATA da parte della Dott.ssa Gesuina Cherchi, Direttore del Distretto di Nuoro, la
regolarità e la congruità del richiamato documento contabile;

VISTA la regolarità del DURC che si allega ai sensi della L. n. 02/2009;

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione delle predette competenze a
favore della Ditta: “Edizioni Solinas di Laura G. Solinas”;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;



Liquidazione fattura n. 14/S del 07/03/2012 – Ditta: “Edizioni Solinas di Laura G. Solinas” – CIG ZDF045FD62 pag. 2 di 3

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione n. 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di stornare il debito maturato nei confronti della Ditta: “Grafiche Editoriali S.A.S. di
Maurizio Solinas & C.” di € 4.500,00 (euroquattromilacinquecento/00) ed imputato al
conto di Bilancio 2010 n. 0514030601 (Abbonamenti, riviste e libri);

2. di rilevare il debito in capo alla Ditta con la nuova ragione sociale: “Edizioni Solinas di
Laura G. Solinas”;

3. di liquidare, per quanto in premessa, in favore della Ditta: “Edizioni Solinas di Laura G.
Solinas” la somma di € 4.500,00 (euroquattromilacinquecento/00) a titolo di corrispettivo
per la stampa del libro “L’Albero della vita. Una favola per Beatrice”, che si inserisce
nell’ambito del Progetto denominato “Genitori Più – Mamme Lettrici”, come da fattura
allegata;

4. di dare atto che la spesa di € 4.500,00 (euroquattromilacinquecento/00) è da imputare
al conto di Bilancio 2012 n. 0802020101 (Sopravvenienze passive per acquisti di beni e
servizi) ed ai finanziamenti all’uopo concessi dalla Fondazione Banco di Sardegna,
giusta reversale di incasso n. 692 del 31/05/2011 e nota Prot. n. 5405 del 29/06/2009;

5. di demandare al Servizio Bilancio l’adozione dei successivi provvedimenti;
6. il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Distretto di Nuoro
f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi

Il Responsabile delle Funzioni Amministrative
f.to Dott.ssa Angela Maria Verachi

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Efisia Fois

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Liquidazione fattura n. 14/S del 07/03/2012 – Ditta: “Edizioni Solinas di Laura G. Solinas” – CIG ZDF045FD62 pag. 3 di 3

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata Il Responsabile del Servizio
Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Online di questa
Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal18.04.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

*


Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006)

  


Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006)

  


Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° __________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006)

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

 Direttore del Distretto di Nuoro R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


